LEI Nº 784/2020

Altera a redação do inciso I do art. 1º

da Lei nº 671, de 11 de junho de
2014, que dispõe sobre a fixação
de valores referentes ao
cumprimento das obrigações de
oferta de moradia, deslocamento,
alimentação e água potável pelo
município de Acaiaca em favor dos
médicos participantes do Projeto
Mais Médicos para o Brasil.

LUIZ CARLOS FAUSTINO, Prefeito Municipal de Acaiaca, Estado de Minas Gerais,
no uso das atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores
aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art.1º O inciso I do art. 1º da Lei nº 671, de 11 de junho de 2014, passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Art.1º ...................................................... ..............................................................

I – R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) a título de moradia;”

Art.2º A estimativa de impacto financeiro e orçamentário decorrente da aplicação
desta lei consta do Anexo I desta Lei.

Art.3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revoga-se a Lei nº 698, de 27 de outubro de 2015.

Acaiaca, 11 de Março de 2020.